

KULTURA A VOLNÝ ČAS

1/11 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ

16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek a příběhů s otevřeným koncem, který si zkusí samy domýšlet. Mohou se nechat unést svou fantazií, probudit představivost, naučí se lépe vyjadřovat a společně se u toho zasmějeme, něco vyrobíme a na něčem si pochutnáme. Vstupné dobrovolné.

1/11 Úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNÁJÍCÍ RODOPISE

17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. úterý v měsíci v přednáškovém sále muzea. Tématem setkání budou „Živé matriky“. O možnostech jejich využití pohovoří matrikářka Městského úřadu Česká Třebová Mgr. Naďežda Szüllöová. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

2/11 Středa

SPOLEČNÁ MODLITBA ZA ZEMŘELÉ NA HŘBITOVECH

Česká Třebová - hlavní hřbitov v 15:00 hod. Česká Třebová - rotunda sv. Kateřiny bohoslužba od 16:00. Ostatní také od 16 h: Česká Třebová - Parník, Česká Třebová - Lhotka, Dlouhá Třebová, Semanín, Třebovice, Rybník, Anenská Studánka.

2/11 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová - sledujte plakáty!

3/11 Čtvrtek

ZAPAŘ SI S KNIHOVNÍCÍ

15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Předved' ostatním svou oblíbenou hru na X-boxu, třeba Minecraft nebo Dance, ale také na compu a nauč ji knihovnici. Tento měsíc můžeš přijít pařit hry s knihovnicí i 10. a 24. listopadu.

3/11 Čtvrtek

9. DÍLNA: KONVERGENCE

16:00 / klubovna Kulturního centra
Klub Červenka pořádá šicí dílnu pro veřejnost. Lektorka Oldřiška Směkalová. S sebou šicí a řezací pomůcky, šicí stroj (je možné zapůjčit), čtyři látky - čtverce 40x40 až 50x50 barevně kompatibilní: jedna světlá, jedna tmavá, jedna s velkým vzorem a jedna s malým vzorem. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více informací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

3/11 Čtvrtek

PODZIMNÍ DOTEKY 2016

18:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

4/11 Pátek

VÝŽIVOVÁ PORADNA

9:30 / ROSA Rodinné centrum
Poradna s akreditovanou výživovou poradkyní Štěpánkou Procházkovou. Přihlášení do 2. 11.

4/11 Pátek

GRUZIE

18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Jana Kufnera o cestách po vzdálené zemi bude doplněna promítáním fotografií. Vstupné dobrovolné.

4/11 Pátek

PODZIMNÍ DOTEKY 2016

19:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

4/11 Pátek

ODD GIFTS (ČÁST EGGNOISE)

20:00 / Klub Modrý Trpaslík
The Odd Gifts jsou sólovým projektem Ondřeje Galušky, kytaristy, pozounisty, zpěváka a spoluautora písni skupiny Eggnose, s níž nahrál tři alba. Za svou desku ALBUMEN získali Eggnose tři nominace na největších nezávislých hudebních cenách světa Just Plain Folks 2009 Music Awards.

30. srpna 2016 vyšlo druhé album projektu nazvané Migrant Songs, na kterém se jako hosté podíleli James Harries, Alasdair Bouch, Justin Lavash, Bijou Camara a další. Naživo v projektu účinkují členové skupiny Eggnose Jaryn Janek, Michael Nosek a Jan Mizler. Jízdné: 80 Kč

5/11 Sobota

KAŠPÁREK A DRAK (DIVADLO KORÁB)

16:00 / Městská knihovna
Zveme do knihovny na pohádky, každou listopadovou sobotu od 16 hodin. Všechny pohádky budou provázeny dílničkou s vyráběním pro děti. Vstupné: 20,- Kč.

5/11 Sobota

8. PODZIMNÍ BENEFIČNÍ PLES

19:30 / restaurace Na Horách
K tanci a poslechu hraje KOPLAHOBAND, bohatá tombola, půlnoční překvapení, fotokoutek, plesové taxi, možnost večeří a další program. Výtěžek plesu bude věnován na podporu rodiny handicapovaných slečen Terézky a Verunky Javůrkových. Více informací a vstupenky na: www.zajedenprovaz.cz

6/11 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM Č. TŘEBOVÁ

14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno Předprodej vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu před začátkem u pokladny.

6/11 Neděle

DANA BARTŮŇKOVÁ: AŽ ŽIJÍ STRAŠIDLA

15:00 / Malá scéna
Vysoko nad jedním strašidelným údolím, na jednom strašidelném vršku se tyčí ten nejpodivnější dům, jaký si jen dovedete představit. Všichni mu říkají „Strašidelný zámek“. Povídá se, že na zámku bydlí strašidla a vyděsí každého, kdo by rušil jejich klid. Pohádkový muzikál.

Hrají: Jiří Sequens, Milena Soukupová, Dana Bartůňková, Petr Stehlík/ Daniel Kořan, Natalie Urbánková. Vstupné: 60 Kč

7/11 Pondělí

PLAYING DAY - ODPOLEDNE PLNÉ HER

15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily a zahrajeme si různé deskové hry, např. Ubongo, Česko junior, Tik Tak Bum, Activity a spoustu dalších her, u kterých si budeme povídat a užijeme si společně odpoledne. Můžeš přinést i svou oblíbenou hru z domu a naučit ji hrát ostatní. Také v pondělí 21. listopadu.

7/11 Pondělí

TATRAN (IZRAEL)

20:00 / Klub Modrý trpaslík
TATRAN (založený 2011, Izrael) je eklektické instrumentální trio, které kombinací hudebních vlivů sahajících od moderního jazzu, rocku, klasické hudby, folku, avantgardy, post-rocku, experimentální a elektronické hudby vytváří extatický hudební zážitek. <http://www.tatranmusic.com/> Jízdné: 90 Kč

8/11 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK

16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář probíhá vždy 2. úterý v měsíci, pro mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. V listopadu si děti vyzkouší práci betlemáře (2. část).

Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

9/11 Středa

KNIHOŽROUTI

16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují knihy a tahle vašeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné příznaky onemocnění patří: láska ke

knihám a čtení. Pokud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte k nám. Vstup zdarma. Vhodné pro děti 6 až 11 let. Knihožroutským světem vás provede Lenka Špaisová.

9/11 Středa

DP Podzim 2016

Klicperovo divadlo Hradec Králové

SIMONA PETRŮ - MEDVĚDI

19:00 / velký sál Kulturního centra

Přijďte se podívat na bratry Frantu a Honzu a jejich životní puťák z Luk pod Medníkem na Strahov. Nebude chybět samozřejmě ani trampská romantika lesní osady Toronto, dětství strávené na březích „Zlaté řeky“ Sázkavy, Mravenčí skála, první písničky a úspěchy, hudební skupiny Toronto, Spirituál kvintet a Brontosauři, ani vrchol v podobě vyprodaného Strahovského stadionu. Přijďte se s námi podívat na inscenaci o tom, zda nebe modrý ještě smysl má! Hrají: J. Sklenář, J. Vápeník, J. Tvrdek, Z. Valchařová-Poulová a další. Režie: Anna Petřelková. Vstupné: 300 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/11 Čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

14:30 - 17:00 / Gymnázium Česká Třebová

Gymnázium Česká Třebová vás zve na den otevřených dveří. Bude pro vás připravena poradatelská služba a předvedení práce v odborných učebnách. Informace o studiu poskytnete vedení školy v učebně 201 v 15:00 a 16:00 hod.

10/11 Čtvrtek

JKPH - 55. koncertní předplatné, 489. hudební večer

ROBERTO STERBA - BELCANTO TENOR, RICHARD HAAN - BARYTON, ADOLF MELICHAR - KLAVÍR

19:00 / Malá scéna

Koncert populárních árií a duetů ze světových oper. Vstupné: 100 Kč. Na tento koncert platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

11/11 Pátek

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

16:00 / památník u ZŠ Habrmanova

Vzpomínka na den ukončení I. světové války v roce 1918. Uctěme padlé vojáky, kteří bojovali a umírali za naši svobodu. Akce se koná za hudebního doprovodu dechové hudby Řetůvanka. Pořádá město Česká Třebová s Československou obcí legionářů.

11/11 Pátek

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD V JAVORCE

17:00 / park Javorka

Pro rodiny s dětmi. Pořádá ROSA Rodinné centrum.

11/11 Pátek

20:00 / Klub Modrý trpaslík

WONDERGROUND

Violoncellové divnosouzvučky a progresivní bordel z bicí soustavy protkané prasopoezií...

LIONEL DIXIT

Noisy-giallo duet z Pardubic: šamanství nadruhou, Od rozpálených vúdů kotlů a skřípání rezavých jehel přes sedmdesátkovou Itálii, po pervert disko až do opotřebenosti kloubů. Jízdné: 70 Kč

12/11 Sobota

BLEŠÁK NA DDM KAMARÁD

9:00 / Dům dětí a mládeže Kamarád

Můžete koupit, prodat či vyměnit staré nepotřebné dekorační předměty, hračky, knihy, věci pro děti a volný čas, příslušenství pro kuchyň i domácnost (ne však oblečení). Trh se bude konat v sobotu v čase 9:00 až 11:00, 13:00 až 17:00 hod. v budově DDM Kamarád. Prodávající se přihlásí v DDM a zaplatí 30 Kč za prodávajícího a 200 Kč vratnou zálohu do pondělí 31. 10. 2016.

12/11 Sobota

ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2016

10:00 / Národní dům Česká Třebová

Ve velkém sále Národního domu se uskuteční další ročník výstavy plastických a papírových modelů. K vidění budou precizní modely letadel, techniky a lodí v nejrůznějších velikostech. Poutavý doprovodný program. Od 10 hodin zahájení soutěže a otevření pro veřejnost, v 15 h vyhlášení výsledků a v 16 h zakončení. Pořádá Klub plastických modelářů plukovníka Otakara Hrubého DFC Česká Třebová.

12/11 Sobota

CIRKUS ŽLUTÁ KAMELA (DIVADLO MIM O.S.)

16:00 / Městská knihovna

Zveme do knihovny na pohádky, každou listopadovou sobotu od 16 hodin. Všechny pohádky budou provázeny dílničkou s vyráběním pro děti. Vstupné: 20 Kč.

15/11 Úterý

ZNOVUZROZENÍ ANTIKY. RENESANČNÍ ARCHITEKTURA A SOCHAŘSTVÍ.

17:00 / Městské muzeum

Seminář „Výtvarné umění v proměnách staletí“ je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvarno, věnuje se přehledu slohového vývoje výtvarného umění evropského kulturního okruhu. V rámci jednotlivých slohových epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby významných světových i domácích představitelů – také k osobnostem a památkám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

15/11 Úterý

HÁČKOVANÁ DUTINKA

16:00 - 18:00 / Dům dětí a mládeže Kamarád

S sebou: háček na háčkování 1 mm a 1,5 mm, přezůvky. Poplatek 100 Kč. Lektorka: Vavřinská Božena.

16/11 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

19/11 Sobota

56. JABKANCOVÁ POUŤ

7:00 / před chalupou U Kostelíčka

Prodej jabkanců začíná v 7 hodin. Odpolední program začíná ve 13 hodin, vystoupí kluci Janičkovi, od 13:30 jabkancoví umělci se svými scénkami a písničkami a program zakončí skupina Medvědi. Pořadatelem akce je Spolek od sv. Kateřiny. Další informace na <http://spoleksvk.8u.cz/> Rotunda sv. Kateřiny bude tuto sobotu otevřená.

19/11 Sobota

POHÁDKA POŠŤÁČKÁ (DIVADLO MIM O.S.)

16:00 / Městská knihovna

Zveme do knihovny na pohádky, každou listopadovou sobotu od 16 hodin. Všechny pohádky budou provázeny dílničkou s vyráběním pro děti. Vstupné: 20,- Kč. Sleva. Vstupné: 100 Kč

20/11 Neděle

DIRTY DEEP (FRANCIE)

20:00 / Klub Modrý trpaslík

Výborné francouzské blues s vůní štrasburské garáže a špetkou špinavého evropského country. Slide kytara, foukací harmonika a bicí. Syrové i jemné hudební zážitky zaručeny. Jízdné: 90 Kč.

23/11 Středa

ADVENTNÍ VĚNCE

9:00 a 17:00 / ROSA Rodinné centrum

Dílňa pro dospělé. Vstup 50 Kč.

23/11 Středa

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016

ZSOLT KALTENECKER (MAĎARSKO)

19:00 / Malá scéna

Zsolt Kaltenecker – klávesy, syntezátor; Béla Piri – baskytara; András Dés – perkuse. Vynikající maďarské fusion trio, které slaví takové úspěchy ve světě, že má např. vlastní nahrávací label a booking agenta v Japonsku. Hudba tria není žádný mainstreamový jazz a obehávání stokrát slyšených standardů, ale moderní jazz, zahráný od podlahy, s výraznými přesahy k etnické hudbě, rocku, fusion i new age music. Zdůrazněný eklektický přístup ale nakonec vytváří velmi charakteristický sound této posluchačsky příjemné budapeštské partičky. Vstupné: 100 Kč. Na tento koncert platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

26/11 Sobota

ADVENT V DDM

14:00 - 17:00 / Dům dětí a mládeže

V tomto čase budou moci příchozí zdobit perníčky, vyrobit si drobný dárek, vyslechnout si vystoupení dětí z hudebních ZK, občerstvit se vánočním punčem, cukrovím, nakoupit si drobné dárečky ve stáncích jednotlivých zájmových kroužků a celkově si užít atmosféru začínajícího se adventního času. Vstupné dobrovolné. Součástí této akce bude sbírka hraček pro dětský domov. Přinést můžete čisté a nerozbité hračky, stolní hry, brusle – kromě plyšových hraček.

26/11 Sobota

**MOŘSKÝ SVĚT
(DIVADÉLKO MYŠKY ELIŠKY)**

16:00 / Městská knihovna

Zveme do knihovny na pohádky, každou listopadovou sobotu od 16 hodin. Všechny pohádky budou provázeny dílničkou s vyráběním pro děti. Vstupné: 20,- Kč.

26/11 Sobota

**INTERSTATE60 (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
FAUST (PRAHA)**

20:00 / Klub Modrý Trpaslík

Jízdné: 60 Kč

27/11 Neděle

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

17:00 / Staré náměstí

Na první adventní neděli vystoupí pěvecký sbor Kajetánek, zazní slavnostní projev starosty města Jaroslava Zedníka, pana děkana Miloše Kolovratníka a bude rozsvícen vánoční stromeček. Od 17:30 hodin začíná vernisáž výstavy betlémů v městském muzeu. Už vánoční přichází čas.

28/11 Pondělí

POZNEJ MAKRO SVĚT ZBLÍZKA

15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace

Víš, co je makro? Nevíš? Tak přijď do knihovny a formou hry to zjistíš a kdo bude nejlepší, odměna ho nemine. Těšíme se na Tebe. Více info: adela.voclova@ceska-trebova.cz.

29/11 Úterý

HŘBITOV (1. ČÁST)

Seminář pro pamětníky staré České Třebové je určen pamětníkům starých českotřebovských zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje fotografie vybrané českotřebovské lokality. Seminář probíhá poslední úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

29/11 Úterý

**LONGITAL - SUITA
A SMYČCOVÉ KVARTETO**

19:00 / velký sál Kulturního centra

Bonusový koncert slovenského dua Longital (dříve Dlhé diely) doplněného o třetího člena a především smyčcové kvarteto, které svůj koncert Suita uvádí mottem: "Ještě ne sen, ale už ne ani bdělá realita." Po předložení průkazu KPH 50% sleva. Vstupné: 160 Kč

30/11 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou rezervovat vstupenky prostřednictvím internetu na internetové stránce KC – www.kcct.cz nebo telefonicky na Informačním centru Česká Třebová tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne předchozího měsíce.

Rezervované vstupenky vyzvednete nejpozději do 3 dnů, poté bude rezervace automaticky zrušena.

VÝSTAVY

2/11 - 13/11

15:00 - 16:00 / Městské muzeum

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ

Výstavní síň Kulturního centra

Vernisáž 1. 11. 2016 v 17:00 hod. malý sál Kulturního centra. Otevřeno denně od 9-12 hod. a 14-17 hod.

15/11 - 30/11

19:00 / Kostel sv. Jiří v Třebovicích

FOTOSVĚT ALENY PIRKLOVÉ

Výstavní síň Kulturního centra

Výstava fotografií. Vernisáž v úterý 15. 11. v 17:00 hod. Otevřeno denně od 9-12 hod. a 14-17 hod. Vstupné dobrovolné.

12-17/11

PROBOUZENÍ PŘÍRODY

Ekocentrum Podorlicko

V sobotu 12.11. od 16:00 vernisáž, vystoupení hudební skupiny, proběhne vyhlášení výsledků fotografické soutěže a předání cen vítězům. Výstava bude dále otevřena ve dnech 13. 11. až 17. 11. 2016 od 10:00 do 16:00. Vstupné dobrovolné.

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum - stálé expozice

Dopravní křižovatky aneb do České Třebové vlakem, Velorexem, letadlem i lodí. Název v sobě spojuje – s jistou mírou nadsázky – čtyři dopravní kanály, které jsou pro Českou Třebovou příznačné či nějak spjaté s její historií. Jde o dopravu železniční, silniční, lodní i leteckou. Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

22/9 - 6/11

ČESKOTŘEBOVŠTÍ AKADEMICI

Městské muzeum

Výstava chce připomenout známé a zejména upozornit na dosud opomíjené či zcela zapomenuté akademicky vzdělané malíře a sochaře, kteří mají nějakou pevnou vazbu k městu Česká Třebová. Návštěvníci si tak budou moci prohlédnout ojedinělou kolekci děl, která byla vybrána ze sbírek Městského muzea Česká Třebová, zapůjčena z Východočeské galerie v Pardubicích a od různých soukromých vlastníků. Výstava potrvá do 6. listopadu.

27/11 - 8/12/2017

UŽ VÁNOČNÍ PŘICHÁZÍ ČAS

Městské muzeum

Vernisáž tradiční vánoční výstavy betlémů. Už vánoční přichází čas se uskuteční o první adventní neděli 27. listopadu 2016 od 17:30 hodin. Prezentované betlémové celky budou pocházet ze sbírek českotřebovského muzea, ze sbírek Třebechovického muzea betlémů a od soukromých sběratelů. Výstava potrvá do neděle 8. ledna 2017.

VÍCEDENNÍ AKCE

1-3/11

**POZNÁVEJTE S NÁMI
ANEK TÝDEN ITALSKÉHO FILMU**

Ekocentrum Podorlicko

Slavnostní zahájení v úterý 1. 11. v 17 h v Ekocentru Podorlicko a promítání snímku Oslnění sluncem. Středa 2. 11. dokument Leonardo da Vinci: Génius v Miláně. Čtvrtek 3. 11. osudové drama Otcové a dcery. Vstupné 49 Kč. Pořádá Lingvia Group.

18-20/11

**NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA
SENIORSKÉHO DIVADLA**

Velký a malý sál Kulturního centra

Celkem 8 inscenací ve třech dnech. Vstupné dobrovolné. Pořádá Kulturní centrum.

21/11-25/11

PERNÍKOVÝ TÝDEN

ROSA Rodinné centrum

Příprava těsta, pečení a následně i zdobení. Přihlášení předem z důvodu zajištění dostatečného množství surovin, vstup 50 Kč. V ceně část výrobků, znalosti postupů i „perníčkových“ triků. Ve dnech 21. a 22. 11. příprava těsta a pečení, 23. až 25. 11. pečení a zdobení. V čase od 9:00 do 11:30.

Změna programu vyhrazena.

KINO SVĚT

1/11 Úterý

ANTHROPOID (ČR, Velká Británie, Francie) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Snímek Anthropoid vychází z výjimečného skutečného příběhu vojenské operace za druhé světové války, jejímž cílem byl atentát na obergruppenführera SS Reinharda Heydricha. Heydrich byl po Hitlerovi a Himmlerovi třetím nejvýznamnějším mužem Třetí říše, hlavním strůjcem konečného řešení a vůdcem nacistických okupačních sil v Československu. Vražděná a brutální vláda tohoto muže, přezdívaného „pražský řezník“, přiměla spojenecké síly v Londýně k naplánování přísně tajné mise s kódovým označením Operace Anthropoid, která se měla navždy zapsat do historie. Hrají: J. Dornan, C. Murphy, A. Geislerová... Režie: S. Ellis. Mládeži přístupno od 12 let, historický, válečný, životopisný, titulky, 121 min. Vstupné: 100 Kč

2/11 Středa

MUSTANG (Francie) 2D FK

19:00 / velký sál Kulturního centra

Vesnice na severu Turecka, začátek léta. Lale a její čtyři dospívající sestry si po cestě ze školy hrají s místními chlapci. Po vesnici se rozběhne zpráva o domnělých nemravnostech a nevinná hra brzy přeroste ve skandál s nečekanými následky. Tradičně smýšlející babička a strýc proměňují jejich domov ve vězení, školu nahrazují lekce domácích prací a vaření. Rodina jim domlouvá ženichy. Pět sester spojených touhou po svobodě se rozhodne vzepřít útlaču a rozbít okovy konzervativní společnosti, která je svazuje. Režie: D.G. Ergüven. Mládeži přístupný, drama, titulky, 97 min. Vstupné: 120 Kč, pro členy klubu 100 Kč.

5/11 Sobota

JÁ KOCOUR (Francie, Čína) 2D

17:00 / velký sál Kulturního centra

Tom Brand (Kevin Spacey) je závratně úspěšný, neuvěřitelně bohatý a blbec. Neváží si oddané

manželky Lary (Jennifer Garner), zanedbává dospělého syna Davida a ignoruje žadonění o pozornost dcerky Rebecca. Ta má k 11. narozeninám jediné přání: chce kočku. Tom se náhodou ocitá ve zverimexu podivínského Felixe Perkinse (Christopher Walken). Svěrázný majitel přesně ví, co Tom potřebuje: velkého kocoura jménem pan Fuzzypants.

Po cestě na dceřinu párty má Tom fatální nehodu. Po probuzení zjišťuje, že zatímco jeho tělo leží v kómatu v nemocnici, jeho mysl se ocitá v těle kocoura. Tajemný pan Perkins mu dává jasně ultimátum: má týden na to, aby své rodině dokázal, že je miluje a záleží mu na nich. Jinak navždy zůstane chlupatým kocourem. Režie: B. Sonnenfeld Mládeži přístupno, rodinná komedie, český dabing, 87 min. Vstupné: 100 Kč.

7/11 Pondělí

TENKRÁT V RÁJI (ČR,SR) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Film na motivy stejnojmenného románu spisovatele a scenáristy Josefa Urbana vypráví o osudové lásce, nezlomném přátelství a vztazích českých a německých horolezců, do kterých osudově zasáhla těžká válečná doba Protektorátu. Legendární, mýty opředený a ve své době nejlepší český horolezec Josef Smítka odmítl nastoupit k totálnímu nasazení v Říši a několik let se před německými úřady a gestapem skrýval ve skalním městě Hruboskalska, podporován kamarády z řad českých a německých horolezců. Hrají: V. Hradílek, V. Kerekes... Mládeži přístupno, romantický, dobrodružný, 99 min. Vstupné: 120 Kč

8/11 Úterý

G. PUCCINI -TOSCA

záznam opery z newyorské Met

19:00 / velký sál Kulturního centra

„V Tosce se snoubí Pucciniho jedinečná hudba inspirace s melodramatičností skvělých Hitchcockových hororů,“ říká šéfdirigent Metropolitní opery James Levine. Tosca je příběhem tří lidí – slavné operní pěvkyně, volnomyšlenkářského malíře a sadistického policejního ředitele, kteří jsou lapeni v osidlech milostné touhy a politických intrik. Dirigent: Joseph Colaneri. Účinkují: Karita Mattila, Marcelo Álvarez, George Gagnidze, Paul Plishka. Mládeži přístupno, titulky, 138 min. Vstupné: 300 Kč, studenti a senioři (ZTP) 250 Kč

12/11 Sobota

TROLLOVÉ (USA) 3D

17:00 / velký sál Kulturního centra

Vždy veselým a šťastným Trollům dělají na světě jedinou starost nabručení a zlí Bergeni. A když jednoho dne unesou do zajetí většinu obyvatel barevného Trollíkova, musí se spojit i do té doby dva neslučitelní nekomarádi Poppy a Větvík, aby své kamarády zachránili. Režie: M. Mitchell, W. Dohrn Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, český dabing, Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč

14/11 Pondělí

KOMICI S.R.O. THE TOUR (ČR) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Komická roadshow, jaká tady ještě nebyla! Knor,

Pavlásek, Kočičková, Matonoha, Nedvěd a Ruda z Ostravy projíždějí republikou. Jejich standup show plní ty největší sály. Film Juraje Šajmoviče Komici s.r.o. The Tour je ale hlavně o tom, co se Komikům po cestě přihodí a jací jsou mimo pódium. Knor, jako impresário téměř zešílí, Pavlásek se stává schizofrenikem, Kočičková prožije několik orgasmů, Matonoha sice baví, ale strašně „pruď“, Nedvěd blbne lidi svou trapnou magií, Ruda z Ostravy se zbaví osobnosti a bude z něj Michal Kavalčík. Režie: J. Šajmovič Mládeži přístupno od 12 let, roadshow, komedie, 95 min. Vstupné: 100 Kč

16/11 Středa

NAŠE MALÁ SESTRA (Japonsko) 2D FK

19:00 / velký sál Kulturního centra

Tři sestry žijí společně ve velkém domě ve městě Kamakura. Když jejich otec, který od rodiny odešel před patnácti lety, zemře, cestují na venkov na pohřeb, kde poznají svou plachou nevlastní sestru. Jejich návrh, aby odjela žít společně s nimi, dospívající Suzu s nadšením přijímá. Začíná tak období sladkých i nahořklých dobrodružství. Režie: H. Koreeda Mládeži přístupno od 15 let, drama, komedie, titulky, 126 min. Vstupné: 110 Kč, pro členy klubu 90 Kč

17/11 Čtvrtek

POHÁDKY PRO EMU (ČR) 2D

17:00 / velký sál Kulturního centra

Petr Miller pracuje již řadu let pro imigrační úřad v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho dne přeruší podivný telefonát z Prahy. V nemocnici leží po autonehodě svobodná matka, která ho v případě nouze uvedla jako opatrovníka svého dítěte. Ema je totiž jeho dcera. Petr je naprosto šokován. Musí jít o nějaký omyl. Nemá děti a ani netouží je mít. Přesto nedokáže nad situací jen tak mávnout rukou. Co když je Ema opravdu jeho dcera a on je její jediná šance, jak se vyhnout dětskému domovu? Chlapovi, který byl do padesátí let zvyklý žít sám a rozhodně si nechce komplikovat život emocemi, převrátí soužití s osmiletou holčičkou život doslova vzhůru nohama. Hrají: A. Geislerová, O. Vetchý, E. Švábenská, V. Cibulková... Režie: R. Havlík Mládeži přístupno, romantický, komedie. Vstupné: 110 Kč

21/11 Pondělí

DEVÁTÝ ŽIVOT LOUISE DRAXE

(Velká Británie, Kanada, USA) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Devítiletý Louis Drax jako zážrakem přežije téměř smrtelný pád. Psycholog Allan Pascal se snaží odhalit podivné okolnosti chlapcovy nehody. Zároveň čelí zvláštním, temným náhodám, které sužují jeho život. Čím dál víc je vtahován do spleti záhad na hranici reality a fantazie...Hrají: J. Dornan, A. Paul, S. Gadon... Režie: A. Aja Mládeži přístupno od 12 let, mysteriózní thriller, titulky, 108 min. Vstupné: 110 Kč

23/11 Středa

HACKSAW RIDGE: ZROZENÍ HRDINY

(USA, Austrálie) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Andrew Garfield se představí v roli vojenského medika a odpůrce vojenské služby Desmonda

T. Dosse, nečekaného hrdiny, který se v brutální bitvě postaral o záchranu 75 mužů bez jediného výstřelu ze zbraně. Dossův heroický čin z něj udělal hrdinu v očích spolubojovníků a následně se stal prvním odpůrcem zbraní a pacifistou, který kdy získal od Kongresu Medaili cti. Hrají: A. Garfield, V. Vaughn, S. Worthington... Režie: M. Gibson Mládeži přístupno od 12 let, životopisný, drama, válečný, titulky, 131 min. Vstupné: 120 Kč

25/11 Pátek

ODVÁŽNÁ VAIANA: LEGENDA

O KONCI SVĚTA (USA) 3D

17:00 / velký sál Kulturního centra

Walt Disney Animation Studios uvedou struhující počítačově animovaný film Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa o nebojárně dospívající dívce, která se vydává na nebezpečnou cestu, aby zachránila svůj lid. Cestou potkáva Vaiana kdysi mocného poloboha Mauiho, který jí pomůže stát se zkušenosou mořeplavkyní. Společně se plaví přes širý oceán a zažívají nebezpečná a úžasná dobrodružství, například setkání s obřími mořskými monstry, ze kterých leckdy uniknou jen o vlásek. Režie: R. Clemens, J. Musker Mládeži přístupno, animovaný, dobrodružný, český dabing, Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč

28/11 Pondělí

TAXI 121 (ČR) 2D

19:00 / velký sál Kulturního centra

Snímek Taxi 121 je českým thrillerem, inspirovaným skutečnými událostmi z roku 2014, kdy sériový vrah připravil o život tři pražské taxikáře. Oficiálně policie přičítá vraždy jedinému pachateli, který je však veřejnosti stále neznámý. Tragédie se stala impulsem k natočení thrilleru, který rychle vtáhne diváka do děje a nechá ho prociťt celou škálu emocí od strachu, přes odvahu, až po nádej. Film poodkryje divákovi nejen možný důvod, proč pachatel vraždil, ale především mu nabídne intenzivní příběh mladého manželského páru Matěje a Lucie (Filip Tomsa a Lenka Zahradnická), který se nevzdá ani ve chvíli, kdy už nemá před sebou prakticky žádnou budoucnost...Režie: D. Pánek Mládeži přístupno od 12 let, thriller, 90 min. Vstupné: 100 Kč

30/11 Středa

BRATŘÍČEK KAREL (ČR, Polsko) 2D FK

19:00 / velký sál Kulturního centra

„Bratříček Kryl“ ukazuje tragické osudy legendy dvou československých revolucí – 1968 a 1989. Dokument přibližuje spoustu neznámých událostí ze života Karla Kryla a představí zajímavé archivy, které zatím nebyly širší veřejnosti známy. Texty jeho písní jsou dodnes aktuální – byl vizionář, předvídal budoucnost, ale zároveň výborně reflektoval současnost. Věčný rebel...Režie: K. Krauze. Mládeži přístupno, dokumentární, 79 min. Vstupné: 120 Kč, pro členy klubu 100 Kč

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou rezervovat vstupenky prostřednictvím internetu na internetové stránce KC – www.kcct.cz nebo telefonicky na informačním centru Česká Třebová tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne předchozího měsíce. Rezervované vstupenky vyzvednete nejpozději do 3 dnů, poté bude rezervace automaticky zrušena.

Změna programu vyhrazena